[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.05.2018

	№
	206-П

	г. Киров

Об организации государственной системы учета и контроля
радиоактивных веществ и радиоактивных отходов в
Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.1995 № 170-ФЗ «Об
использовании атомной энергии», руководствуясь положениями
постановления Правительства Российской Федерации от 15.06.2016 № 542 «О порядке организации системы государственного учета и контроля радиоактивных веществ и радиоактивных отходов» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области региональным органом управления системы государственного учета и контроля радиоактивных веществ и радиоактивных отходов в Кировской области.
2. Внести в подпункт 3.1.11 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) министерства» Положения о министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 15.11.2017 № 67-П «Об утверждении Положения о министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области», следующие изменения:

2.1. Пункт 3.1.11.5 изложить в следующей редакции:

«3.1.11.5. Определяет в установленном законодательством Российской Федерации порядке региональный информационно-аналитический центр, обеспечивает его деятельность».

2.2. Пункт 3.1.11.7 изложить в следующей редакции:

«3.1.11.7. Обеспечивает и контролирует подготовку, переподготовку, повышение квалификации работников и специалистов регионального информационно-аналитического центра по вопросам, связанным
с функционированием системы государственного учета и контроля
на территории Кировской области».

2.3. Пункт 3.1.11.9 изложить в следующей редакции:

«3.1.11.9. Организует в порядке, согласованном с Госкорпорацией «Росатом», проведение контрольных проверок по вопросам государственного учета и контроля радиоактивных веществ и радиоактивных отходов
в региональном информационно-аналитическом центре, а при необходимости и в отдельных организациях, находящихся на территории Кировской области, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

И.о. Председателя Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]